
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 11 września 2020 r. 

Poz. 1572 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 2 września 2020 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie przekraczania granicy państwowej i lotów obcych wojskowych 

statków powietrznych w przestrzeni powietrznej Rzeczypospolitej Polskiej 

Na podstawie art. 18a ust. 4 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o ochronie granicy państwowej (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1776) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 5 stycznia 2005 r. w sprawie przekraczania granicy pań-

stwowej i lotów obcych wojskowych statków powietrznych w przestrzeni powietrznej Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 753) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 w ust. 2: 

a) pkt 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

„3) 3 dni robocze przed planowanym lądowaniem wojskowych statków powietrznych należących do państw 

członkowskich Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego lub Unii Europejskiej na wojskowych lotniskach 

bez ładunku niebezpiecznego lub z ładunkiem niebezpiecznym; 

4) 5 dni roboczych przed planowanym lądowaniem wojskowych statków powietrznych nienależących do państw 

członkowskich Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego lub Unii Europejskiej na wojskowych lotniskach 

bez ładunku niebezpiecznego lub z ładunkiem niebezpiecznym;”, 

b) po pkt 5 dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) 5 dni roboczych przed planowanym udziałem wojskowych statków powietrznych należących do państw 

członkowskich Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego lub Unii Europejskiej w przedsięwzięciach 

wymagających wielokrotnego przekraczania granicy państwowej Rzeczypospolitej Polskiej.”; 

2) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Lot, na który Dowódca Operacyjny Rodzajów Sił Zbrojnych udzielił zezwolenia, może być wykonany 

w przestrzeni powietrznej Rzeczypospolitej Polskiej dostępnej dla ruchu lotniczego, zgodnie z zasadami korzystania 

z tej przestrzeni określonymi w ustawie z dnia 3 lipca 2002 r. – Prawo lotnicze, a także określonymi w ratyfikowa-

nych przez Rzeczpospolitą Polską umowach międzynarodowych i innych umowach zawartych w sposób przez nie do-

puszczony.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Obrony Narodowej: wz. S. Chwałek  


	Rozporządzenie
	Ministra Obrony Narodowej
	z dnia 2 września 2020 r.
	zmieniające rozporządzenie w sprawie przekraczania granicy państwowej i lotów obcych wojskowych statków powietrznych w przestrzeni powietrznej Rzeczypospolitej Polskiej
	Na podstawie art. 18a ust. 4 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o ochronie granicy państwowej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1776) zarządza się, co następuje:
	§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 5 stycznia 2005 r. w sprawie przekraczania granicy państwowej i lotów obcych wojskowych statków powietrznych w przestrzeni powietrznej Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2019 r. poz. 753) wprowad...
	1) w § 3 w ust. 2:
	a) pkt 3 i 4 otrzymują brzmienie:
	„3) 3 dni robocze przed planowanym lądowaniem wojskowych statków powietrznych należących do państw członkowskich Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego lub Unii Europejskiej na wojskowych lotniskach bez ładunku niebezpiecznego lub z ładunkiem nieb...
	4) 5 dni roboczych przed planowanym lądowaniem wojskowych statków powietrznych nienależących do państw członkowskich Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego lub Unii Europejskiej na wojskowych lotniskach bez ładunku niebezpiecznego lub z ładunkiem ...

	b) po pkt 5 dodaje się pkt 6 w brzmieniu:
	„6) 5 dni roboczych przed planowanym udziałem wojskowych statków powietrznych należących do państw członkowskich Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego lub Unii Europejskiej w przedsięwzięciach wymagających wielokrotnego przekraczania granicy pańs...


	2) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
	„1. Lot, na który Dowódca Operacyjny Rodzajów Sił Zbrojnych udzielił zezwolenia, może być wykonany w przestrzeni powietrznej Rzeczypospolitej Polskiej dostępnej dla ruchu lotniczego, zgodnie z zasadami korzystania z tej przestrzeni określonymi w ustaw...


	§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

	Minister Obrony Narodowej: wz. S. Chwałek

		2020-09-11T13:17:33+0000
	Robert  Brochocki


		2020-09-11T15:27:33+0200




